
Licenční smlouva č. 18131/2018-HA
uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY

IČO: 60162694

jak

TOVEK, spol. s r.o.

IČO: 49687981

jako POSKYTOVATEL (dále jen „poskytovatel14) na straně druhé

dle § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník11)
uzavírají tuto licenční smlouvu (dále jen „Smlouva11):

L Předmět a účel Smlouvy

1.1. Uchazeč se zavazuje poskytnout zadavateli nevýhradní oprávnění užívat dílo (tj. 1
„akademickou licenci’1) v níže uvedeném rozsahu, přičemž dílem se pro účely této
veřejné zakázky rozumí počítačový program Tovek Server.

1.2. Rozsah každé licence je stanoven takto: (doplní poskytovatel)

1.2.1. územní rozsah licence je omezen na území ČR;

1.2.2. časový rozsah licence není omezen, tj. nabyvatel má oprávnění dílo užívat na
dobu neurčitou;

1.2.3. množstevní rozsah licence je omezen na 1 instalaci projeden počítač; a

1.2.4. licence je možno používat v souladu s Akademickými licenčními a servisními
podmínkami poskytovatele a tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

1



1.3. Účelem této Smlouvy je efektivnější výzkumná práce a doplnění potřeb týmu katedry
a provádění výuky.

1.4. Místem plnění je Univerzita obrany,

2. Odměna (cena)

2.1. Odměna se sjednává pevnou částkou jako nejvýše přípustná, a to ve výši
300 000,00 CZK bez DPH a ve výši 363 000,00 CZK s DPH
(slovy: třistašedesáttřitisíc korun českých). V takto stanovené odměně jsou zahrnuty
veškeré náklady poskytovatele související s plněním této Smlouvy (např. náklady na
dopravu do místa plnění, instalace, zaškolení, apod.). Odměna je stanovena na základě
následujícího rozpočtu:

Položka Jednotka Množství Cena za jednotku
bez DPH (CZK.)

Cena celkem

bez DPH
(CZK)

DPH(%) Cena celkem

vč. DPH (CZK)

Tovek Server

- indexace: Filé systém,ODBC,

- modul: vyhledávám,Extrakce

entit s CZ

obecným extraktorem,

znalostní báze.

licence 1 300 000,00 300 000,00 63 000,00 363 000,00

CENA CELKEM (CZK) 300 000,00 363 000,00

2.2. Poskytovatel prohlašuje, že v takto stanovené odměně by] zohledněn účel využití
licence (tj. licence pro akademické prostředí) a výše odměny již zahrnuje tzv.
akademickou slevu, oproti odměnám stanoveným mimo akademické prostředí.

3. Další ujednání

3.1. Poskytovatel poskytne nabyvateli veškeré podklady a informace potřebné k výkonu
licence bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy, nejpozději však do 15
pracovních dnů od nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy, přičemž tyto podklady a
informace zahrnují zejména:

3.1.1. instalační soubory na nosiči elektronických dat, či instrukce pro provedení
instalace prostřednictvím internetu;

3.1.2. uživatelskou příručku zahrnující zejména návod na instalaci díla a instrukce
pro obsluhu díla, a to v českém jazyce v listinné formě/ elektronické formě ve
fonnátu PDF.

3.2. Poskytovatel je oprávněn po předání podkladů a informací dle čl. 3.1. této Smlouvy
požadovat po nabyvateli potvrzení (podpis) protokolu o uskutečněném plnění (dále jen
„protokol") obsahující zejména odkaz na tuto Smlouvu a informaci o tom, zda mohl
poskytovatel ode dne stanoveného v čl. 3.1. této Smlouvy licenci řádně užívat.

3.3. Nabyvatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě jen
s písemným souhlasem poskytovatele.

4. Platební podmínky

2



4.1. Nárok na úhradu odměny nabyvatelem poskytovateli vzniká po poskytnutí veškerých 
podkladů a informací potřebných k výkonu licence. Úhrada odměny bude provedena 
na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní 
účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Nabyvatel neposkytuje zálohy.

4.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. 
č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad 
(faktura) obsahovat číslo Smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, a informaci o 
tom, že příjemcem plnění je Univerzita obrany. Součástí daňového dokladu 
(faktury) je originál protokolu podepsaného za nabyvatele kontaktní osobou 
nabyvatele.

4.3. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel nabyvateli na doručovací adresu 
nabyvatele. Nabyvatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do:

4.3.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový 
doklad (faktura) nabyvateli doručen nejpozději do 1. 12. 2018.

4.3.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních 
případech.

4.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového 
dokladu (faktury) z účtu nabyvatele ve prospěch poskytovatele.

4.5. Nabyvatel je oprávněn před uplynutím Ihůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.

4.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí nabyvatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) 
přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta 
stanovená dle či. 4.3. této Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a 
všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) nabyvateli.

4.7. Budou-li u poskytovatele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody 
k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů, je nabyvatel oprávněn při úhradě ceny postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

5. Smluvní pokuty

5.1. Je-li poskytovatel v prodlení s předáním jakéhokoliv podkladu nebo informace 
potřebné k výkonu licence ve lhůtě sjednané v čl. 3.1. této Smlouvy, je poskytovatel 
povinen zaplatit nabyvateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 
0,2% z odměny vč. DPH.

5.2. V případě prodlení nabyvatele s plněním peněžního závazku v souvislosti s dodávkou 
licencí je poskytovatel oprávněn požadovat od nabyvatele zaplacení smluvního úroku 
z prodlení za každý započatý den prodlení ve výši 0,2% z dlužné částky. Po dobu 
tohoto prodlení nabyvatel není oprávněn žádnou z dodaných licencí užívat.

5.3. Nabyvatel je povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10% z ceny 
licence za každý prokázaný případ, kdy:
- umožní užívání licence třetí straně
- umožní užívání licencí většímu počtu uživatelů, než odpovídá uzavřené smlouvě.

3



5.4. Nabyvatel či poskytovatel uplatní nárok na smluvní pokutu nebo úrok z prodlení a 
jejich výši písemnou výzvou u druhé smluvní strany na jeho adrese pro doručování. 
Druhá strana je povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu nebo úrok z prodlení do 
21 dnů od doručení této výzvy.

5.5. Smluvní pokuta bude zaplacena bez ohledu na to, vznikla-li poškozené straně škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

6. Odstoupení od Smlouvy
6.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle ostatních případů 

stanovených občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze 
strany nabyvatele pro její podstatné porušení poskytovatelem.

6.2. Podstatným porušením povinností ze strany poskytovatele se rozumí:
6.2.1. prodlení poskytovatele s předáním jakéhokoliv podkladu nebo informace 

potřebné k výkonu licence ve lhůtě sjednané v ěl. 3.1. této Smlouvy po dobu 
delší než 10 dnů;

6.2.2. opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této Smlouvy, 
přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv 
povinnosti.

6.3. Podstatným porušením povinností ze strany nabyvatele se rozumí:
6.3.1. prodlení nabyvatele s úhradou daňového dokladu (faktury) dle odst. 4 této 

smlouvy;
6.3.2. porušení povinností dle čl. 3.4. této smlouvy.

7. Zvláštní ujednání
7.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.
7.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 
změnu smlouvy nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této 
smlouvy u smluvních stran, je smluvní strana, u níž ke změně došlo povinna 
neprodleně písemně o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Účinnost 
změny u údajů, které se nezapisují do Obchodního rejstříku (např. doruěovací adresa, 
kontaktní osoba), nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

7.3. Kontaktní osoba objednatele není oprávněna zejména rozhodnout nebo se 
poskytovatelem dohodnout způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Úkony 
učiněné kontaktní osobou objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují 
objednatele.

7.4. smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek 
vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 
strany.

7.5. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy.

4



7.6. V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, budou
přednostně aplikována ustanovení této smlouvy.

7.7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv na https://www.isrs.cz/.

7.8. Tato smlouva má 5 očíslovaných stran a je uložena na elektronickém tržišti
TENDERMARKET https://www.tendermarket.cz.

Příloha č. 1 - Akademické licenční podmínky

Příloha č. 2 - Popis produktu

5





- -
•>*A4+
’tAr'

^ A p> r

T O V E K

Příloha č.1 LICENČNÍ PODMÍNKY
pro využití produktů Tovek v rámci akademické licence

DEFINICE

Software znamená počítačový kód vykonávající funkce popsané v dokumentaci a určený pro spouštění na daném typu 
procesoru (CPU) a operačního systému.
Dokumentace znamená dokumenty v tištěné nebo elektronické podobě popisující funkce Softwaru a způsob 
a podmínky jeho užívání.
Nová verze znamená aktualizaci Softwaru nebo Dokumentace nahrazující jejich užívané verze, přičemž nová a stará 
verze se nesmějí užívat současně.
Produktem se rozumí Software, Dokumentace nebo Nová verze

1. UŽÍVÁNÍ PRODUKTŮ

1.1 škola získává tímto nevýhradni a neprevoditelné právo užívat produkty dodané společností TOVEK za níže 
stanovených podmínek. Výkonem práva podle předchozí věty může škola pověřit jen své zaměstnance a statutární 
orgány nebo jejich členy.

1.2 Škola je povinna za oprávnění užívat produkty dodané společnosti TOVEK zaplatit cenu uvedenou ve Specifikaci 
nabídky, není-íi dohodnuto bezplatné poskytnutí práva užívat produkty.

1.3 Škola je oprávněna užívat produkty dodané společností TOVEK pouze pro účely výuky svých studentů v oblastech:
a) použití dodaných produktů,
b) navrhování a vytváření znalostních bází pro pojmové vyhledávání pomocí dodaných produktů,
c) navrhování a vytváření aplikací pro využití dodaných produktů v informačních systémech, nebo
d) pro účely zpracování diplomových, seminárních a odborných prací studentů navazujících na výuku nebo 

prací zadaných na návrh společností TOVEK.
Škola je povinna produkty dodané společností TOVEK pro jiné než uvedené účely neužívat a jejich užívání pro
jiné než uvedené účely nestrpět.

1.4 Škola může užívat produkty dodané společností TOVEK pouze ve svých učebnách na území ČR.
1.5 Škola nesmí umožnit žádné třetí osobě s výjimkou svých studentů jakékoli užívání produktů dodaných společností 

TOVEK nebo jejich přímých derivátů, zejména nesmí umožnit třetí osobě s výjimkou svých studentů užívat 
produkty dodané společností TOVEK nebo jejich přímé deriváty v režimu sdílení strojového času procesorových 
jednotek (CPU) nebo přes veřejnou počítačovou síť (internet).

1.6 Nejvyšší přípustný počet uživatelů, kteří jsou oprávnění určitý produkt dodaný společností TOVEK současné 
užívat, je stanoven v příslušné Specifikaci nabídky.

1.7 Škola je oprávněna pořídit si jednu kopii příslušného softwaru dodaného společností TOVEK, a to pouze za účelem 
archivace a zálohování. K pořizování jiných kopií softwaru není škola oprávněna.

1.8 Škola je oprávněna pořizovat si pro účely výuky svých studentů kopie dokumentace dodané společností TOVEK 
pouze v počtu odpovídajícímu nejvyššímu přípustnému počtu uživatelů, kteří jsou oprávněni určitý produkt dodaný 
společností TOVEK současně užívat. K pořizování jiných kopií dokumentace není škola oprávněna.

1.9 Škola nesmí provádět žádné úpravy, doplňky ani změny produktů dodaných společností TOVEK.
1.10 Škola je povinna zachovat podobu počítačového kódu, ve které ji společnost TOVEK software dodala. Škola je 

povinna zdržet se všech pokusů o rekonstrukci počítačového kódu softwaru dodaného společností TOVEK a je 
rovněž povinna jakékoli pokusy o rekonstrukci počítačového kódu softwaru dodaného jí společností TOVEK 
nestrpět.

1.11 Škola je povinna zajistit, že software dodaný společností TOVEK je používán v souladu s dokumentací a všemi 
instrukcemi, jež společnost TOVEK vydá.

1.12 Škola je povinna seznámit všechny své studenty a učitele, jimž umožni produkty dodané společností TOVEK 
užívat, se způsobem a podmínkami užívání produktů uvedených v této smlouvě.

1.13 Škola je povinna vést úplnou a aktuální evidenci
a) všech míst, kde se kopie produktů dodaných společností TOVEK nacházejí, jakož i
b) počtu těchto kopií.

Strana 1 / 2



1.14 Škola je povinna na všech produktech dodaných společností TOVEK a jejich kopiích zachovat v neporušené 
podobě:

a) úplné označení takových produktů,
b} veškeré informace týkající se autorství produktů, a
c) všechna varování před neoprávněným užíváním produktů.

1.15 Škola je povinna na žádost společnosti TOVEK, maximálně však jednou ročně, vydat písemné prohlášení, v němž 
výslovně uvede, že produkty dodané společností TOVEK užívá v souladu s touto licenční smlouvou.

2. TECHNICKÁ PODPORA

2.1 Společnost TOVEK se zavazuje bezplatné
a) řešit technické problémy spojené s projevem eventuálních chyb produktů dodaných společností TOVEK 

a poskytovat konzultace nezbytné pro jejich instalaci a implementaci,
b) zaškolit minimálně jednoho pracovníka školy pro údržbu a administraci produktů dodaných společností 

TOVEK a jednoho pracovníka školy pro jejich využívání, a
c) průběžné poskytovat všechny nové informace týkající se produktů dodaných společností TOVEK a jejich 

využívání a dle svého uvážení též dodávat jejich nových verzí.

3. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

3.1 Škola je povinna umožnit společnosti TOVEK uskutečnit přednášku a vést seminář z oblastí uvedených v čl, 1.3.
3.2 Škola je povinna na vyžádání společnosti TOVEK písemně v českém a anglickém jazyce informovat společnost 

TOVEK o způsobu využívání produktů dodaných společností TOVEK {zejména o způsobu zařazení do výuky, o 
tématech zadávaných seminárních a diplomových prací a jejich výsledcích). Společnost TOVEK je oprávněna takto 
získané informace včetně označení školy uveřejnit.

3.3 Škola je povinna zadávat vypracování seminárních, diplomových a dizertačních prací souvisejících s využíváním 
produktů dodaných společností TOVEK nebo jejich aplikací pouze po předchozím písemném souhlasu společnosti 
TOVEK. Škola je povinna před zadáním takové práce konkrétnímu studentovi získat jeho souhlas se 
zpřístupněním práce a jejích výsledků společnosti TOVEK. Po odevzdání takové práce je škola povinna o ní a 
jejích výsledcích společnost TOVEK informovat a společnosti TOVEK takovou práci a její výsledky na požádání 
zpřístupnit.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
4.2 Společnost TOVEK je oprávněna odstoupit od této smlouvy, pokud škola poruší jakoukoli svoji povinnost vůči 

společností TOVEK, vyplývající pro školu z této licenční smlouvy nebo ze zákona. Odstoupení musí být učiněno 
písemné a nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy se společnost TOVEK dozví o porušení povinnosti školou.

4.3 Jestliže společnost TOVEK od této smlouvy v souladu s předchozím článkem odstoupí, je škola povinna dle 
písemného pokynu společností TOVEK zničit nebo vrátit všechny produkty dodané společností TOVEK a všechny 
jejich kopie.

4.4 Pokud dojde z jakéhokoli důvodu ke zrušení nebo zániku této smlouvy, má škola povinnost dle předchozího 
článku.

4 5 V případě zániku školy nepřecházejí na jejího právního nástupce práva a povinnosti dle této smlouvy s výjimkou 
povinnosti zničit nebo vrátit všechny produkty dodané společností TOVEK a všechny jejich kopie.

Strana 2/2



Důvěrné - chráněno obchodním tajemstvím TO VEK!

Příloha Č.l Smlouvy

Dodávka zvýhodněné akademické licence Tovek Serveru je v tomto rozsahu:

Položka Počet
kusů

Cena ks/Kč bez DPH Cena celkem Kč
bez DPH

1. Tovek Server
- indexace: Filé systém,ODSC,
- modul: vyhledávání.Extrakce entit s CZ 
obecným extraktorem, znalostní báze.

1 300 000,- 300 000,00

Cena celkem bez DPH po slevě 300 000,00

DPH 21% 63 000,00

Cena celkem s DPH 363 000,00

Související podmínky

Užíváni produktů se řídí Akademickými licenčními podmínkami Tovek.

Poskytování a čerpání služeb technické podpory se řídí Všeobecnými servisními podmínkami Tovek.

Na základě jednání s UO jsme se rozhodli podpořit výuku Univerzity obrany v Brně udělením 
speciální jednorázové slevy. Cena v tabulce je již cenou po slevě.

6




